INDICAÇÃO N° 420/14

                 Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à

Empresa Bandeirante Energia S/A, solicitando a troca do

poste de madeira por um de concreto, situado na altura do

nº 26, da Rua Avelino Pereira de Souza, localizada no

Conjunto Habitacional Vicente Alves Pereira, no Bairro

Nogueira, o qual se encontra com sua base bem corroída, com

risco iminente de cair em via pública.

JUSTIFICATIVA

                 O referido poste localizado na Rua Avelino

Pereira de Souza, no Conjunto Habitacional Vicente Alves

Pereira, Bairro Nogueira, se encontra corroído em sua base

e  ocorre que tal situação, possibilita ele caia na via

publica, ocasionando danos materiais aos veículos e aos

usuários.

                 Por ser tratar de uma das principais vias

do Conjunto Habitacional Vicente Alves Pereira, a atual

situação do poste se torna ainda mais perigosa.

                 Cabe também ressaltar que todos os postes

daquela via já foram trocados por de concreto, sobrando

apenas um, o qual corre um grande risco de cair.

                 Assim, com o intuito de proporcionar uma

maior segurança e tranquilidade aos moradores da Rua

Avelino Pereira de Souza, espera este Vereador que venha a

Empresa Bandeirante Energia S/A atender brevemente a

presente reivindicação.

                  Sala das Sessões, 28 de Outubro de 2014.

Djalma de Faria

Vereador